гражданское дело № 2-15/4/2024 г.

       (26MS0086-01-2024-000016-89)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
30 января 2024 года мировой судья судебного участка № 4                                     г. Невинномысска Ставропольского края Гавришов М.В., при секретаре судебного заседания Занимонской А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «СК «Согласие» к Шамшидову Илье Валерьевичу о возмещении ущерб в порядке регресса.
Руководствуясь ст. ст. 98, 233-235 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «СК «Согласие» к Шамшидову Илье Валерьевичу о возмещении ущерб в порядке регресса – удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Шамшидова Ильи Валерьевича (****) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «СК «Согласие», (ИНН 7706196090, КПП 770201001) сумму выплаченного страхового возмещения в размере 32023 рублей 00 копеек, расходы по оплате госпошлины в размере 1161 рублей 00 копеек и почтовые расходы в размере 92 рубля 40 копеек, проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за каждый день неисполнения решения суда с момента вступления решения в законную силу по день фактического исполнения ответчиком судебного решения.

Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Невинномысский городской суд, через мирового судью путем подачи жалобы мировому судье в течение одного месяца.

Разъяснить ответчику, что он вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
«Согласовано»
Мировой судья
М.В. Гавришов